ПОСТАНОВЛЕНИЕГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
27.01.2023 с. Партизанское № 21-п

О внесении изменений в постановление главы района от 11.02.2020 № 46-п«Об установлении родительской платы за содержание детей в интернатепри Манской средней общеобразовательной школе – филиале МБОУ«Партизанская СОШ»
В соответствии с частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16,19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление главы района от 11.02.2020 № 46-п «Обустановлении родительской платы за содержание детей в интернате при Манскойсредней общеобразовательной школе – филиале МБОУ «Партизанская СОШ»следующие изменения:1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:«Об установлении родительской платы за содержание детей в интернатепри муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Манскаясредняя общеобразовательная школа».1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:«1. Установить родительскую плату за содержание детей в интернате примуниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Манская средняяобщеобразовательная школа» (далее – интернат, МБОУ «Манская СОШ») вразмере 5517 рублей в месяц согласно расчету на питание детей, живущих винтернате при МБОУ «Манская СОШ», согласно приложению к настоящемупостановлению.».1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласноприложению к настоящему постановлению.2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на В.А.Ярва, заместителя главы района по социальным вопросам.3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования впериодическом печатном средстве массовой информации для опубликованиямуниципальных правовых актов органов и должностных лиц местногосамоуправления муниципального образования «Партизанский район» «ВестникПартизанского района», подлежит размещению на официальном сайтеПартизанского района partizansky.krskstate.ru и применяется к правоотношениям,возникшим с 1 января 2023 года.

Глава района А.М. Сластенов
Приложениек постановлению главы районаот 27.01.2023 № 21-п
Приложениек постановлению главы районаот 11.02.2020 № 46-п

РАСЧЕТ НА ПИТАНИЕдетей, живущих в интернате при МБОУ «Манская СОШ»(граммов в день)

№п/п Наименование продукта Норма на 1воспитанникав день,граммов

Цена,руб.за 1 кг.
Сумма,руб.

1 Хлеб 350 52 18,20
2 Мука 38 45 1,71
3 Крупа, бобовые, макаронныеизделия 75 90 6,75
4 Картофель 200 44 8,80
5 Овощи и другая зелень 270 60 16,20
6 Фрукты свежие 250 148 37,00
7 Соки натуральные 200 55 11,00
8 Фрукты сухие 15 144 2,16
9 Сахар 70 74 5,18
10 Кондитерские изделия 25 174 4,35
11 Мясо 100 390 39,00
12 Птица 30 220 6,60
13 Рыба и сельдь 100 312 31,20
14 Колбасные изделия 25 240 6,00
15 Молоко, кисломолочныепродукты 400 75 30,00
16 Творог 70 340 23,80
17 Сметана 10 360 3,60
18 Сыр 12 480 5,76
19 Масло сливочное 50 450 22,50
20 Масло растительное 18 144 2,59
21 Яйцо (шт.) 1 9 0,01
22 Специи 2 115 0,23
23 Соль йодированная 8 28 0,22
24 Дрожжи 1 156 0,16
25 Кофе 4 540 2,16
26 Какао 2 864 1,73
27 Чай 0,2 504 0,10
ВСЕГО: X X 287,01
287,01 рублей в день * 173 дня = 49652,70 рубля в год : 9 месяцев = 5517 рублейв месяц составляет плата за содержание детей в интернате.